THÔNG BÁO

V/v: Thay đổi thuế suất GTGT theo Nghị định 44/2023/NĐ-CP

*****

− Căn cứ theo Nghị định số 44/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ  và Nghị

quyết số 101/2023/QH15 ngày 24/6/2023 của Quốc Hội về chính sách giảm thuế giá

trị gia tăng;

− Căn cứ theo Danh mục hàng hoá của Công ty cập nhật kể từ ngày 29.9.2023.

Công ty trân trọng thông báo về mức áp dụng thuế GTGT, như sau:

1. Thời gian áp dụng: kể từ ngày 29.9.2023 đến hết ngày 31.12.2023

2. Phạm vi áp dụng: tất cả NPP và khách hàng của công ty.

3. Chi tiết:

- Các mặt hàng thực phẩm bảo vệ sức khoẻ và thực phẩm bổ sung thuộc Công ty (chi

tiết theo Danh sách đính kèm thông báo này) sẽ được giảm thuế suất từ 10% còn 8%.

- Các mặt hàng Mỹ phẩm vẫn giữ nguyên thuế suất 10%.

- Do áp dụng thuế suất mới, nên giá sản phẩm áp dụng mức thuế mới sẽ giảm theo

tương ứng (chi tiết theo Danh sách đính kèm thông báo này).

Mọi thắc mắc a/c vui lòng liên hệ  hotline: 028.3991.0651 để được hỗ trợ nhanh chóng.

Trân trọng cảm ơn!

TỔNG GIÁM ĐỐC

(ký tên & đóng dấu)

NGUYỄN THÁI NĂNG

TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 09 năm 2023

Cho NPP Cho NTD

1 10-002
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe DLC Spirulina Plus

(Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Tảo Xoắn)

Đài Loan,

Trung Quốc

Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe
Lọ 693,000 ₫ 867,000 ₫ 34.44

2 10-003
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe 100% Fish Oil Soft Capsule

(Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Dầu Cá)

Đài Loan,

Trung Quốc

Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe
Lọ 798,000 ₫ 998,000 ₫ 39.66

3 10-004
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Black Garlic Formula

(Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Tỏi Đen)

Đài Loan,

Trung Quốc

Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe
Lọ 1,019,000 ₫ 1,274,000 ₫ 50.63

4 10-006
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Glucosamine Formula (Tablet)

(Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Hỗ Trợ Xương Khớp)

Đài Loan,

Trung Quốc

Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe
Lọ 801,000 ₫ 1,001,000 ₫ 39.80

5 10-007
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe DLC Calcium Citrate Formula

(Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Canxi Bột)

Đài Loan,

Trung Quốc

Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe
Hộp 1,152,000 ₫ 1,439,000 ₫ 57.22

6 10-008
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Pumpkin Seed Formula (Tablet)

(Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Tinh Chất Bí Ngô)

Đài Loan,

Trung Quốc

Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe
Lọ 1,068,000 ₫ 1,335,000 ₫ 53.07

7 10-009
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Soybean Germ Formula (Tablet)

(Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Tinh Chất Mầm Đậu Nành)

Đài Loan,

Trung Quốc

Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe
Lọ 833,000 ₫ 1,041,000 ₫ 41.37

8 10-011
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Brazil Green Propolis

(Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Keo Ong Xanh Brazil)

Đài Loan,

Trung Quốc

Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe
Lọ 1,400,000 ₫ 1,751,000 ₫ 69.56

9 10-013
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Dr.Vitamin C 1000 +Zn Effervescent Tablets

(Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ Vitamin C)

Đài Loan,

Trung Quốc

Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe
Hộp 517,000 ₫ 647,000 ₫ 25.71

10 10-014
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Antrodia Cinnamomea

(Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ Nấm Ngưu Chương Chi)

Đài Loan,

Trung Quốc

Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe
Lọ 788,000 ₫ 986,000 ₫ 39.17

11 B10-014
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Turmeric Antrodia Cinnamomea

(Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ Nấm Ngưu Chương Chi Nghệ)

Đài Loan,

Trung Quốc

Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe
Lọ 1,148,000 ₫ 1,435,000 ₫ 57.02

12 10-015
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Lutein Formula Capsule

(Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Hỗ Trợ Mắt)

Đài Loan,

Trung Quốc

Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe
Lọ 1,400,000 ₫ 1,751,000 ₫ 69.56

13 10-020
Thực phẩm bổ sung Natural Bio-Enzyme

(Bột rau củ quả trái cây lên men)

Đài Loan,

Trung Quốc

Thực phẩm

bổ sung
Hộp 875,000 ₫ 1,094,000 ₫ 43.46

14 10-024
Thực phẩm bổ sung Diamond Active Nutritional Drink

(Thực phẩm bổ sung sữa bột dinh dưỡng)

Đài Loan,

Trung Quốc

Thực phẩm

bổ sung
Hộp 2,118,000 ₫ 2,647,000 ₫ 105.22

15 Aus01 Thực phẩm bổ sung Sữa Bột Lactoferrin Auslac Úc
Thực phẩm

bổ sung
Hộp 1,069,000 ₫ 1,229,000 ₫ 53.10

DANH MỤC HÀNG HÓA KINH DOANH THEO PHƯƠNG THỨC ĐA CẤP
Áp dụng thuế suất 8% theo Nghị định 44/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 và Nghị quyết 101/2023/QH15 ngày 24/6/2023 của Quốc Hội về giảm thuế giá trị gia tăng.

Điểm thưởng

quy đổi

Giá bán (Đã bao gồm VAT)

áp dụng nghị định 44/2023/NĐ-

CPSTT Mã Sản Phẩm Tên Sản Phẩm Xuất xứ Chủng loại
Quy cách

đóng gói